expedire remos quam amplissimos confici. Verumtamen aliae rationes nimiam remi amplitudinem dissuadent; quoniam quo amplior remi extremitas efficitur, eo fortior rem ac grauiorem remum facere oportet, quo sit, ut difficilius vibretur indeque propulsio nauis debilitetur.

§. 622. Tantam igitur remis amplitudinem tribui oportet, quantam reliquae circumstantiae permittunt; has autem si consulamus, deprehendemus remo ab uno homine agitando maiorem commode amplitudinem tribui non posse, quam vnius pedis quadrati, ita ut futurum sit $gb = 1$ et $\sqrt{\frac{1}{2gb}} = \sqrt{\frac{1}{2}} = 0,7071$ proxime. Si materia simul leuior ac fortior reperiatur, ut remus minus grauis eandem vim sustinere queat, tum vtique consultum erit maiorem amplitudinem confidere; qua in re experientia aptissimam suppeditabit decisionem: dummodo hoc praeceptum teneatur, ut remi circa extremitatem, qua aquam vrgent, tam fiant ampli quam fieri potest; ut scilicet non solum satis sint firmi sed etiam ab uno homine facile tractari possint. Si plures homines vni remo destinentur, tum pari modo ex eorum vi tam firmitas remi, quam pondus et amplitudo determinabuntur.

§. 623. Sit $\sqrt{\frac{1}{2gb}} = \gamma$, et $\sqrt{\frac{\delta}{\gamma}} = \delta$, erit ut ostendimus $\gamma = 0,7071$ quam proxime; retinebimus autem valorem generalem γ ; ut conclusiones latius pateant: erit ergo $v = \frac{\delta\sqrt{z}}{z^3 + (\gamma + \delta)^2}$ ped. Maxima ergo ab eodem remigum numero, et eadem remorum amplitudine, nauis celeritas imprimetur, si fuerit $z^3 = 2(\gamma + \delta)^2$, et $z = \frac{a}{b} = \frac{SO}{RO} = \sqrt[3]{2}(\gamma + \delta)^2$. Definitur ergo hac aequatione ratio maxime idonea inter partes remi SO et RO, ad nauem

nauem celerrime promouendam. Si $\gamma = 0$, prodit casus supra tractatus, ubi remos obstaculis immobilibus applicari possumus; praesenti igitur casu, dum aqua remo cedit ratio SO ad RO maior oritur, ideoque pars remi exterior SO respectu partis interioris RO maior statui debet, quam in praecedente hypothesi erat definita: et quo minor remo amplitudo tribuitur ob auctum valorem γ , ratio $\frac{SO}{RO}$ augabitur.

§. 624. Quoniam est $\gamma = 0$, $7071 = \sqrt{2}$; erit $2\gamma\gamma = 1$, hincque $\frac{SO}{RO} = \sqrt{1 + 2\delta\sqrt{2} + 2\delta^2}$; quae fractio cum sit vnitate maior, indicat perpetuo in remis partem exteriorem SO superare debere partem intra nauem sitam RO; quantumvis exiguus sit remigum numerus ψ . Aucto autem remigum numero ψ , ratio SO ad RO magis augeri debet. Si ergo pro quois pede quadrato, quem superficies ff resistentiam absolutam exhibens continet, sex remiges constituantur, vt $\frac{\psi}{ff} = ff$, fiet $\delta = 1$ eritque $\frac{SO}{RO} = \sqrt{3 + 2\sqrt{2}} = 1, 79963 = \frac{9}{5}$ proxime. Hoc ergo casu debet esse $SO:RO = 9:5$. Si numerus remigum ab hac regula paulisper discrepet, vt sit $\psi = ff(1 + \theta)$ existente θ fractione quam minima, erit $\delta = \sqrt{1 + \theta} = 1 + \frac{\theta}{2}$ et $\frac{SO}{RO} = \sqrt{3 + 2\sqrt{2} + (2 + \sqrt{2})\theta} = \frac{9}{5} + \frac{2\theta}{5}$; seu erit $SO:RO = 9 + 2\theta:5$ proxime, si fuerit numerus remigum $= 6(1 + \theta)ff$.